АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.08.2014 г.                                    г.  Аксай    	                                № 600

О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского городского поселения от 03.12.2012г. № 590 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета поселения на обустройство детских игровых комплексов»

В целях повышения эффективности использования средств бюджета Аксайского городского поселения и совершенствования порядка финансового обеспечения,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского поселения от 03.12.2012г. № 590 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета поселения на обустройство детских игровых комплексов» изложив приложение к постановлению в новой редакции (Приложение № 1).
      2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетени правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости», разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения.
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения А.М. Агрызкова.

                   И.о.Главы                                                                                                                     Аксайского городского поселения                                        		О.А. Калинина

Постановление вносит
отдел ЖКХ

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Аксайского
городского поселения
 от
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par39]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
ПОСЕЛЕНИЯ УПРАВЛЯЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ТОВАРИЩЕСТВАМ
СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ, ЖИЛИЩНЫМ, ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ И
ИНЫМ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ КООПЕРАТИВАМ
НА ОБУСТРОЙСТВО ДЕТСКИХ ИГРОВЫХ КОМПЛЕКСОВ.
[bookmark: Par22]
1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским кооперативам (далее - управляющая организация) субсидий из бюджета города на обустройство детских игровых комплексов (далее - субсидия).
2. Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению субсидии на обустройство детских игровых комплексов в Аксайском городском поселении является Администрация Аксайского городского поселения.
3. Субсидия предоставляется Управляющим организациям в целях создания условий и возможностей для физического развития подрастающего поколения при предоставлении следующего пакета документов:
[bookmark: Par40]3.1. копию протокола общего собрания собственников помещений с принятым решением на выполнение работ по обустройству детского игрового комплекса, утвержденной проектно-сметной документацией, оплатой собственниками помещений части расходов в размере 20% от общего объема затрат, выбором подрядной организации и организации осуществляющей технический надзор;
3.2. проектно-сметная документация на обустройство детского игрового комплекса;
3.3. копия договора на выполнение работ по обустройству детского игрового комплекса и копию договора на выполнение технического надзора;
3.4. фото фиксация месторасположения детского игрового комплекса;
3.5. заявление на участие в Программе;
3.6. кадастровый план со схематичным месторасположением детского игрового комплекса.
Решение оформляется протоколом и подписывается всеми собственниками помещений многоквартирного дома, принявшими участие в собрании.
3.4. Отсутствие у управляющей организации просроченной задолженности по платежам в бюджет (налогам).
5. Управляющие организации направляют письменное обращение в адрес Администрации Аксайского городского поселения с приложением пакета документов, подтверждающих критерии, указанные в пункте 3 настоящего Положения, для решения вопроса о предоставлении субсидии на обустройство детского игрового комплекса.
[bookmark: Par49]6. Отдел ЖКХ Администрации Аксайского городского поселения в течение месяца производит проверку представленных управляющими организациями документов, после готовит распоряжение «Об утверждении Перечня управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных и иных специализированных потребительских кооперативов и многоквартирных домов на предоставление субсидии из местного бюджета на обустройство детских игровых комплексов».
7. Отдел ЖКХ Администрации Аксайского городского поселения в течение семи дней со дня принятия распоряжения, указанного в пункте 6 настоящего Положения, уведомляет управляющие организации об объеме средств, предусмотренных на обустройство детского игрового комплекса за счет субсидий бюджета поселения.
8. После получения уведомления об объеме средств, предусмотренных на обустройство детского игрового комплекса за счет субсидий бюджета поселения, управляющие организации проводят выбор подрядной организации осуществляющей работы по обустройству детского игрового комплекса.
9. Администрация Аксайского городского поселения заключает с управляющими организациями соглашение на предоставление субсидий на обустройство детского игрового комплекса. К соглашению прилагаются следующие документы:
9.1 протокол общего собрания собственников многоквартирного дома с обязательным включением в повестку дня следующих вопросов:
9.1.1. принятие решения об участии в муниципальной программе;
9.1.2. утверждение сметы на обустройство детского игрового комплекса;
9.1.3.выбор подрядной организации, осуществляющей работы по обустройству детского игрового комплекса и специализированной организации, осуществляющей технический надзор;
9.1.4.принятие решения о размере доли софинансирования собственниками работ по обустройству детского игрового комплекса;
9.1.5.принятие решения о порядке и сроках сбора средств на финансирование работ по обустройству детского игрового комплекса;
9.1.6.принятие решения о порядке расчетов с подрядной организацией за выполненные работы по обустройству детского игрового комплекса;
9.1.7.выбор представителя от собственников многоквартирного дома, имеющего право подписи для принятия актов о приемке выполненных работ по форме КС-2 и справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, акта выполненных работ.
9.2 копия договора подряда на выполнение работ по обустройству детского игрового комплекса и копия договора с организацией, осуществляющей технический надзор;
9.3 проектно-сметная (сметная) документация.
Соглашение на предоставление субсидий направляется в финансовый отдел Администрации Аксайского городского поселения для регистрации бюджетных обязательств в установленном порядке.
10. Для получения субсидии управляющие организации представляют в отдел ЖКХ Администрации Аксайского городского поселения акты о приемке выполненных работ формы N КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы N КС-3.
11. Акты о приемке выполненных работ формы N КС-2 должны быть также подписаны представителями собственников помещений многоквартирного дома.
12. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
В случае выявления факта нецелевого использования полученной субсидии, предоставления управляющей организацией недостоверных документов Администрация Аксайского городского поселения принимается решение о расторжении соглашения на предоставление субсидий в одностороннем порядке.
Отдел ЖКХ Администрации Аксайского городского поселения в течение 10 рабочих дней уведомляют управляющую организацию о принятом решении.
Управляющая организация в течение месяца со дня получения уведомления производит возврат в бюджет города суммы нецелевым образом использованной субсидии в полном объеме с выплатой пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день со дня ее поступления на счет управляющей организации до дня ее возврата.
В случае не перечисления управляющей организацией нецелевым образом использованной суммы субсидий в указанный выше срок Администрации Аксайского городского поселения обращаются в суд с требованием о взыскании суммы субсидии.

Начальник общего отдела                                                                  Л.В. Савельева